
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE

AVIS ATTRIBUTION DE CONCESSION

Section I : Pouvoir adjudicateur/entité adjudicatrice
Ville de Mouans-Sartoux, Place Geéneéral de Gaulle, 06370, Mouans-Sartoux, F, Teé leéphone : (+33) 4 
92 92 47 09, Courriel : dst@mouans-sartoux.net, Code NUTS : FR 
Adresse principale : http://www.mouans-sartoux.net
Adresse du profil acheteur : http://www.marches-securises.fr 
Activiteé  principale : Assainissement des eaux useées, Eau potable

Section II – Objet
Etendue du marcheé  : Concession de service sous forme de deé leégation de service public en vue de la 
gestion des services publics de l'eau potable, de l'assainissement collectif et non collectif ville de 
Mouans-Sartoux
Numeéro de reé feé rence : DSP 201950100 
Code CPV principal 
Descripteur principal : 90400000
Type de marché :
Services
Description succincte : Concession de service sous forme de deé leégation de service public en vue
de la gestion des services publics de l’eau potable, de l’assainissement collectif et non collectif Eau
Potable :  3  ressources  communales  –  90.8  km de reéseaux  hors  branchements  –  8 ouvrages  de
stockage – 3 stations de traitement dont 1 usine (ultrafiltration) – 4 stations de refoulement – 3
stations de surpression – 5 337 abonneés – 1 262 525 m³ factureés en 2017 Assainissement Collectif :
STEP 15 000  EH  –  113.46  km  de  reéseaux  dont  65.56  publics  et  47.90  priveés  –  6  postes  de
releèvement – 6 trop-pleins de PR et 3 Deéversoirs d’Orage – 4 949 abonneés – 1 096 295 m³ factureés
en 2017 Assainissement Non Collectif : 143 installations en 2017 – trentaine de controô les par an.
Valeur hors TVA : 120 000 000 euros sur la dureée du contrat et sur les 3 services. 
Valeur totale estimée :
Valeur hors TVA : 120 000 000 €
Meéthode utiliseée pour calculer la valeur estimeée de la concession : 120 000 000 euros sur la dureée
du contrat et sur les 3 services
Information sur les lots :
Ce marcheé  est diviseé  en lots : non
Mots descripteurs : Alimentation en eau potable, Assainissement

Description : 
Code CPV principal : 90400000
Descripteur suppleémentaire : 
Code CPV principal : 65111000
Lieu d’exeécution : Code NUTS : FR
Lieu principal d’exeécution : Commune de Mouans-Sartoux
Description des prestations : Concession de service sous forme de deé leégation de service public en
vue de la gestion des services publics de l’eau potable, de l’assainissement collectif et non collectif
Le concessionnaire devra assurer l’exploitation du reéseau d’alimentation en eau potable, du reéseau
d’assainissement  collectif  et  du  Service  Public  d’Assainissement  Non  Collectif  (SPANC)  du
peérimeètre concerneé  aè  compter du 01/10/2019 pour une dureée de 20 ans. Le concessionnaire devra
eégalement  reéaliser  les  travaux  concessifs  suivants :  •  Extension  de  la  STEP  aè  20 000  EH  •
Reéhabilitation de l’usine  de traitement  de  la  Foux et inteégration d’un traitement  des sulfates  •
Remplacement de la conduite d’assainissement des eaux useées de la Mourachonne (1 500 ml en
DN300) ; • Creéation d'un feeder AEP entre la Corniche Beénard et l’Avenue des Sources (650 ml en
fonte DN200) ; • Creéation d'un feeder AEP entre l'atelier RME et l'eécole François Jacob (640 ml en
fonte DN250).

http://www.marches-securises.fr/
http://www.mouans-sartoux.net/
mailto:dst@mouans-sartoux.net


Critères d’attribution 
La concession est attribueée sur la base des criteè res deécrits ci-dessous :
1. Le criteère financier de l’offre sous les aspects deé tailleé s dans le Reèglement de Consultation
2. Le criteère technique de l’offre sous les aspects deé tailleé s dans le Reèglement de Consultation
3.  Le  niveau  d’engagement  juridique  aè  savoir  le  degreé  d'acceptation  et  d'ameé lioration  par  le
candidat du projet de contrat
Durée de la concession 
Dureée en mois : 240
Information sur les fonds de l'Union européenne
Le contrat s'inscrit dans un projet/programme financeé  par des fonds de l'Union europeéenne : non 
Identification du projet :
Informations complémentaires : Dans le cadre de la proceédure ouverte, les candidats admis aè  
preé senter une offre seront seé lectionneés par la commission de DSP. Seules les offres des candidats 
retenus seront ouvertes par la commission de DSP. Les demandes de renseignements 
compleémentaires devront eô tre transmises par l'intermeédiaire du profil d'acheteur du pouvoir 
adjudicateur aè  l'adresse URL suivante : www.marches-securises.fr 
Mots descripteurs : Deé leégation de service public 

Section IV : Procédure 
DESCRIPTION
Forme de la procédure :
Proceédure d’attribution avec publication preéalable d’un avis de concession
Information concernant l’accord sur les marchés publics (AMP)
Le marcheé  est couvert par l’accord sur les marcheés publics :
Principales caractéristiques de la procédure d’attribution :
Gestion  des  services  publics  de  l’eau potable,  l’assainissement  collectif  et  non collectif  ville  de
Mouans-Sartoux

Section V : Attribution de concession
Une concession/un lot est attribueé(e) : oui
Informations relatives  aè  une non-attribution
La concession/le lot n'a pas eé teé  attribueé(e) 
Attribution de concession 
Date de la décision d'attribution de la concession : 12 septembre 2019 
Informations sur les offres
 *Nombre d'offres reçues : 01
Nombre d'offres reçues de la part de PME : 1
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'autres EÉ tats membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues de la part de soumissionnaires d'EÉ tats non membres de l'UE : 0
Nombre d'offres reçues par voie eé lectronique : 0
La concession a eé teé  attribueée aè  un groupement d’opeé rateurs eéconomiques : non
Nom et adresse du concessionnaire :
EAUX  DE  MOUANS  ,  7  place  du  Geéneéral  de  Gaulle  –  06370  Mouans-Sartoux,  F,  courriel :
contact@eaux-de-mouans.fr , Code NUTS : FR
Le concessionnaire est une PME : oui
Informations sur la valeur de la concession et les principales modaliteé s de financement :
Valeur initiale totale estimeée du marcheé/du lot/de la concession : 6 000 000 euros HT
Valeur totale de la concession/du lot : 120 000 000 euros
Recettes provenant du paiement de redevances et d’amendes par les usagers : euros
Prix,  paiements  ou  autres  avantages  financiers  accordeés  par  le  pouvoir  adjudicateur/entiteé
adjudicatrice : euros
Tout autre deé tail pertinent concernant la valeur de la concession :
1200000000 euros sur la dureée du contrat et sur les 3 services

Section VI : Renseignements complémentaires
INFORMATIONS COMPLÉMENTAIRES
PROCÉDURES DE RECOURS
Instance chargée des procédures de recours

mailto:contact@eaux-de-mouans.fr


Tribunal Administratif de Nice, 18, avenue des Fleurs CS 61039, 06050, NICE CEDEX 1, F,  Courriel :
greffe.ta-nice@juradm.fr, Adresse internet : http://www.nice.tribunal-administratif.fr
Organe chargé des procédures de médiation :
Introduction de recours 
Preécisions  concernant  les  deé lais  d'introduction de recours  :  Les voies  de  recours  ouvertes  aux
candidats sont  les suivantes : •  Reé feéreé  preécontractuel  preévu aux articles  L.551-1 aè  L.551-12 du
Code de justice administrative (CJA), et pouvant eô tre exerceé  avant la signature du contrat. • Reé feéreé
contractuel preévu aux articles L.551-13 aè  L.551-23 du CJA, et pouvant eô tre exerceé  dans les deé lais
preévus  aè  l'article  R.  551-7  du  CJA.  •  Recours  pour  exceès  de  pouvoir  contre  une  deécision
administrative preévu aux articles R. 421-1 aè  R. 421-7 du CJA, et pouvant eô tre exerceé  dans les 2 mois
suivant  la  notification  ou  publication  de  la  deécision  de  l'organisme  (le  recours  ne  peut  plus,
toutefois, eô tre exerceé  apreè s la signature du contrat). • Recours de pleine juridiction ouvert aux tiers
justifiant d'un inteéreô t leéseé , et pouvant eô tre exerceé  dans les deux mois suivant la date aè  laquelle la
conclusion du contrat est rendue publique. • Recours en indemnisation qui devra, s'il ne releève pas
de la matieère des travaux publics, obligatoirement faire l'objet d'une demande preéalable aupreès de

la personne publique (au-delaè  d'un deé lai de quatre ans aè  compter du 1
er

 janvier de l'anneée qui suit
celle ouè  la creéance sur la personne publique est neée,  le requeérant s'expose aè  l'opposition de la
prescription quadriennale.
Service auprès duquel des renseignements peuvent être obtenus sur l’introduction de 
recours : 
Tribunal Administratif de Nice, 18, avenue des Fleurs CS 61039, 06050, NICE CEDEX 1, F,  Courriel :
greffe.ta-nice@juradm.fr, Adresse internet : http://www.nice.tribunal-administratif.fr

DATE D’ENVOI DU PRESENT AVIS : Mardi 17 septembre 2019

http://www.nice.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-nice@juradm.fr
http://www.nice.tribunal-administratif.fr/
mailto:greffe.ta-nice@juradm.fr

